
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 27.12.2011 № 1007 
г. Комсомольск-на-Амуре 
 
 
О внесении изменений в районную целевую программу «Здоровый ребёнок» 
на 2011 – 2013 годы, утверждённую постановлением администрации Комсо-
мольского муниципального района от 01.11.2010 № 723/1 
 
 

В целях достижения установленных целевых показателей реализации 
программы, оптимизации расходов бюджета муниципального района адми-
нистрация Комсомольского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в районную целевую программу «Здоровый Ребёнок» на 2011 
– 2013 годы, утверждённую постановлением администрации Комсомольского 
муниципального района от 01.11.2010 № 723/1, следующие изменения: 

1.1. В разделе «Финансовое обеспечение программы» пункт 6 допол-
нить абзацем следующего содержания:  

«В целях обеспечения эффективного использования бюджетных 
средств объем расходов может перераспределяться между мероприятиями 
программы в пределах лимитов бюджетных ассигнований, утвержденных в 
бюджете муниципального района на реализацию целевой программы в оче-
редном финансовом году». 

1.2. В разделе 2 «Управление здоровьем детей и подростков в образо-
вательном учреждении за счёт повышения ресурсных и адаптивных возмож-
ностей, приведения образовательных учреждений в соответствие с санитар-
ными нормами и правилами»: 

1.2.1. В пункте 2.1 «Создание комнат психологического здоровья» (сен-
сорных комнат) в МОУ СОШ с. Даппы, МОУ СОШ п. Уктур»,  

- в графе 3 «Объём финансирования, 2011» добавить цифры «55,6». 
1.2.2. В строке «Всего финансирование по Разделу 2» 
- в графе 3 «Объём финансирования, 2011» добавить цифры «55,6». 
1.3. В разделе 3 «Муниципальная психолого-медико-педагогическая 

комиссия (ПМПК)»: 
1.3.1. В пункте 3.1 «Создание стационарной ПМПК»  
- в графе 3 «Объём финансирования, 2011» цифры «250» заменить на 

цифры «130,6». 
1.3.2. В строке «Всего финансирование по Разделу 3»  
- в графе 3 «Всего финансирование по Разделу 3» цифры «250» заме-

нить на цифры «130,6». 



1.4. В разделе 6 «Просвещение и повышение квалификации участников 
образовательного процесса»  

- в пункте 6.1 «Организация и проведение районных семинаров, тре-
нингов для родителей, учащихся». 

1.4.1. В графе 2 «Мероприятия» формулировку «Организация и прове-
дение районных семинаров, тренингов для родителей, учащихся» изложить в 
новой редакции  

- «Организация и проведение районных семинаров, тренингов для ро-
дителей, учащихся, курсов повышения квалификации для педагогов». 

1.4.2. В графе 3 «Объём финансирования, тыс. руб., 2011»  
- цифры «30» заменить на цифры «93,8». 
1.4.3. В строке «Всего финансирование по Разделу 6» в графе 3 «Объём 

финансирования, 2011»  
- цифры «30» заменить на цифры «93,8». 
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов Комсомольского муниципального района и на официальном 
сайте администрации Комсомольского муниципального района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования администрации Комсомольского муниципального 
района (Порвина Е.Б.) 
 
 
 
Глава муниципального района                                                   А.В. Коломыцев 
 
 


